§ II. — *Administratores ad negotium particulare deputati omnia acta, negotio absoluto, tradant respectivo syndico.*

560. — § I. — *Ordinis entia per capita vel in statutis definiant modus operandi de bonis pecuniariis (administratio; cura argenti, actionum, obligationum vel similiū; collocatio et permutationes in mensis publicis) secundum conditiones peculiares loci.*

§ II. — *In qualibet provincia normæ ethicæ stabiliantur pro pecuniarum investigatione et locatione. Prior provincialis cum suo consilio de hoc curare debet, auditio consilio œconomico et promotore vel commissione provinciali pro Iustitia et Pace. His normis consideratis, provincia et singulis domus videant quibus in mensis publicis (banco) (cf. § III) fundos suos deponere et in quibus societatibus participare opportunum erit.*

§ III. — *Pecuniæ in mensis solummodo publicis (vulgo: bank) de quarum securitate certo constat deponantur et quidem ad mentem n. 555 sub nomine respectivæ personæ iuridicæ vel instituti ad quæ pertinent.*

§ IV. — *Mensa publica eligatur ab ipso administratore de consensu superioris.*

561. — Nulli fratri liceat depositum personale in mensis publicis habere, nisi de licentia sui superioris. In hoc casu etiam alius frater, a superiore delegatus, habere debet facultatem liberandi pecuniam.

Art. III – DE RATIONE REDDENDA

562. — Quilibet frater, qui ex officio vel ex deputatione habet administrationem bonorum, de ea tenetur rationem reddere.

563. — § I. — *Quolibet mense coram consilio syndicus conventus rationem reddat de omnibus acceptis et expensis, debitibus et creditibus.*

§ II. — *Quolibet anno superior domus, prior conventionalis et vicarius provincialis priori provinciali mittant rationem accuratam et completam a syndico confectam, in qua etiam contineatur ratio præsumpta seu æstimata (vulgo: budget, état) pro anno sequenti, auditio capitulo, si capitulum provinciale hoc determinaverit, et a consilio conventus vel vicariatus adprobatam, cuius exemplaria asserventur in tabulario respectivi syndici.*

564. — *Rationes annuæ singulorum conventuum et institutorum subiectantur examini consilii provinciæ.*

565. — *Provincia uniforme habeat schema, iuxta quod syndici conventuum et administratores permanentes rationes œconomicas suis respectivis superioribus et consiliis reddere tenentur.*

566. — § I. — *Quolibet anno, syndicus provinciæ et vice-provinciæ consilio respectivo rationem reddant accuratam et completam de acceptis et expensis, debitibus et creditibus eiusdem entitatis, de gestionibus ab eis factis, et de statu œconomico entitatis; proponant etiam rationem præsumptam seu æstimatam pro anno sequenti. Omnes hæ relationes a consilio respectivo adprobandæ sunt. Unoquoque mense syndicus debet suam relationem œconomicam propone re superiori entitatis.*